
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-031

PUBLIÉ LE 11 MARS 2022



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne /

87-2022-03-10-00001 - Arrêté  portant agrément « intermédiation locative

et gestion locative sociale »
de l�association Soins Santé pour l�activité

précisée à l�article 1
 (2 pages) Page 3

Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2022-03-08-00003 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le territoire de la commune de


SAINT-BRICE-SUR-VIENNE (2 pages) Page 6

87-2022-03-08-00001 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le territoire de la commune de

BERNEUIL (2 pages) Page 9

87-2022-03-08-00002 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le territoire de la commune de

MONTROL-SENARD (2 pages) Page 12

87-2022-03-11-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

Intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères Sud

Haute-Vienne (3 pages) Page 15

87-2022-03-08-00004 - Arrêté prononçant l'application du régime forestier

à des terrains appartenant à la Commune de Panazol (2 pages) Page 19

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2022-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel

salarié le dimanche. (1 page) Page 22

2



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2022-03-10-00001

Arrêté  portant agrément « intermédiation

locative et gestion locative sociale »

de l�association Soins Santé pour l�activité

précisée à l�article 1

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-03-10-00001 - Arrêté  portant agrément « intermédiation locative et gestion locative sociale »

de l�association Soins Santé pour l�activité précisée à l�article 1

3



Arrêté du 

n° 

portant agrément « intermédiation locative et gestion locative sociale »

de l’association Soins Santé pour l’activité précisée à l’article 1

La Préfète de la Haute-Vienne

Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de la construction et de l’habitation (CCH), modifié, notamment les articles L. 365-1 à
L. 365-7 et R. 365-1 à R. 365-8 ;

VU l’article 2 de la loi n° 2009-323 du 25 mars 2009 de mobilisation pour le logement et la lutte contre
l’exclusion ;

VU le décret n° 2009-1684 du 30 décembre 2009 relatif aux agréments des organismes exerçant des
activités en faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées, modifiant le titre VI
du livre III du Code de la construction et de l’habitation ;

VU la circulaire du 18 janvier 2010 relative aux relations entre les pouvoirs publics et les associations ;

VU  la circulaire du 6 septembre 2010 relative aux agréments des organismes agissant en faveur du
logement et de l’hébergement des personnes défavorisées ;

VU le dossier transmis par courrier à la Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités
et de la protection des populations de la Haute-Vienne le 14 février 2022 ;

CONSIDÉRANT la capacité de l’association Soins Santé à exercer les activités en faveur du logement et
de l’hébergement des personnes défavorisées (activité « a » de l’article R.365-1 3° du CCH), objet du
présent agrément, compte tenu de ses statuts, ses compétences, des moyens dont elle dispose dans le
département,  ainsi  que du soutien de la Fédération des  établissements  hospitaliers  et  d’Aide à la
Personne Privés Non Lucratifs ;

SUR proposition  de  la  Directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations ;

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-03-10-00001 - Arrêté  portant agrément « intermédiation locative et gestion locative sociale »

de l�association Soins Santé pour l�activité précisée à l�article 1

4



ARRÊTE

Article  premier :  l’association  Soins  Santé  (numéro  SIRET :  784  115  339  00110,  numéro
RNA : W872001755), association loi 1901 dont le siège social se situe Le Castel Marie, 43, route de
Nexon
à Limoges (87000), est agréée pour l’activité d’intermédiation locative et gestion locative sociale
mentionnée au 3° de l’article R. 365-1 du Code de la construction et de l’habitation suivante :

• a) La location de logements dans le parc privé ou public à des fins de sous-location ou
d’hébergement.

Article 2 : l’agrément visé à l’article 1 vaut habilitation à exercer dans le département de la Haute-
Vienne.  Il  ne  préjuge  pas  des  décisions  de  financement  qui  seront  prises  au  vu  des  projets
individualisés présentés par l’association.

Article 3 : l’agrément visé à l’article 1 est délivré à compter de la date de signature de cet arrêté,
pour une durée de 5 ans.

Son retrait pourra être prononcé, conformément à l’article R. 365-8 du Code de la construction et
de  l’habitation,  par  l’autorité  administrative  compétente  si  l’organisme  ne  satisfait  plus  aux
conditions de délivrance de l’agrément ou s’il est constaté un manquement grave ou répété à ses
obligations.

Le retrait est prononcé après avoir mis les dirigeants de l’organisme en mesure de présenter leurs
observations.

Article 4 :  un compte-rendu de l’activité concernée et les comptes financiers de l’organisme sont
adressés annuellement à l’autorité administrative qui a délivré l’agrément.

Cette dernière peut à tout moment contrôler les conditions d’activité de l’organisme.

Toute modification statutaire est notifiée sans délai à l’autorité administrative.

Article  5 :  les  recours  dirigés  contre  le  présent  arrêté  doivent  être  portés  devant  le  Tribunal
Administratif de Limoges – 1, cours Vergniaud CS 40410 87000 Limoges Cedex, dans le délai de deux
mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-
Vienne, ou, pour l’association gestionnaire à laquelle il sera notifié, dans les deux mois à compter de
sa  notification.  Le  Tribunal  Administratif  peut  également  être  saisi  au  moyen  de  l’application
« Télérecours citoyens » accessible depuis le site www.telerecours.fr.

Article  6 : le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture,  la  Directrice départementale  de l’emploi,  du
travail,  des  solidarités  et  de  la  protection  des  populations,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture du département de la Haute-Vienne.

Limoges, le 10 mars 2022

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-03-10-00001 - Arrêté  portant agrément « intermédiation locative et gestion locative sociale »

de l�association Soins Santé pour l�activité précisée à l�article 1

5



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-08-00003

Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le

territoire de la commune de 

SAINT-BRICE-SUR-VIENNE

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00003 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de 

SAINT-BRICE-SUR-VIENNE

6



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00003 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de 

SAINT-BRICE-SUR-VIENNE

7



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00003 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de 

SAINT-BRICE-SUR-VIENNE

8



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-08-00001

Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le

territoire de la commune de BERNEUIL

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00001 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de BERNEUIL 9



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00001 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de BERNEUIL 10



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00001 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de BERNEUIL 11



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-08-00002

Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles

d'être présumés sans maître situés sur le

territoire de la commune de MONTROL-SENARD

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00002 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de MONTROL-SENARD 12



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00002 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de MONTROL-SENARD 13



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00002 - Arrêté fixant la liste des immeubles susceptibles d'être présumés sans maître

situés sur le territoire de la commune de MONTROL-SENARD 14



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-11-00001

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat Intercommunal de collecte et de

traitement des ordures ménagères Sud

Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-11-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat Intercommunal de collecte

et de traitement des ordures ménagères Sud Haute-Vienne 15



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-11-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat Intercommunal de collecte

et de traitement des ordures ménagères Sud Haute-Vienne 16



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-11-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat Intercommunal de collecte

et de traitement des ordures ménagères Sud Haute-Vienne 17



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-11-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat Intercommunal de collecte

et de traitement des ordures ménagères Sud Haute-Vienne 18



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-08-00004

Arrêté prononçant l'application du régime

forestier à des terrains appartenant à la

Commune de Panazol

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00004 - Arrêté prononçant l'application du régime forestier à des terrains appartenant

à la Commune de Panazol 19



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00004 - Arrêté prononçant l'application du régime forestier à des terrains appartenant

à la Commune de Panazol 20



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-08-00004 - Arrêté prononçant l'application du régime forestier à des terrains appartenant

à la Commune de Panazol 21



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-03-09-00001

Arrêté portant autorisation à employer du

personnel salarié le dimanche.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel salarié le dimanche. 22



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel salarié le dimanche. 23


